
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL
Pregão Presencial nO00028/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 09.090 Procuradoria Juridica Geral 10.1 00 Controladoria Interna
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00208/2021 - 02.06.21 - EDUARDO DIONIZIO DA SILVA - R$ 314.973,60; CT N°
00209/2021 - 02.06.21 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI - R$
175.195,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.06.21
O - Diário Oficial do Estado - 04.06.21
O - Diário Oficial da União - 07.06.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDE DIVERSAS SECRETARIAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nQ 00028/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic
Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 09.090 Procuradoria
Juridica Geral 10.100 Controladoria Interna 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
NQ00208/2021- 02.06.21- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA - R$ 314.973,60;
CT NQ 00209/2021 - 02.06.21 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO
VAREJISTA EIRELI- R$ 175.195,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



1 r

03/06/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

PáginaPrincipal !

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/06/202111:04:34
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6442145
Data prevista de publicação: 07/06/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
amanho (cmArquivo(s)

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6442145 1/1



li .,_..,.v ..wal ~ .--vwova- ....VA.~CI-.G •• CI, v-r"IV .U •••IV UV AV.... ...

Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27
8~2 0721 1006 Const/Ampl/Retorma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos; 100 I Recursos Ordi
nanes; 000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos
de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras e Instalações; 12361 04032009 FUNDEB - Outras
Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; 000082 3390.3999 Outros Serviços
de Terc~i~o~ - Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE; Recursos Próprios
do MUOlC1plOde Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipa
gem de Unidades da Educação com Recursos de Precatório do Fundef Fonte 000 - recursos Ordinários
0001704490.51 99 Obras e Tnsralações. Contratante: PREFEmIRA MUNTCIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: CrCERO DOS SANTOS CALIXTO. Data da Assinatura do Contt .. to: 16 de Novembro de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 02 de Junbo de 2021. Vigência do Aditivo: permanece Inalterada.
Itapororoca - PB, 02 de Junho de 2021.
ELISSANDRAMARlA~~~~~ I

DE CONTRATOS
OBJETO: AQIDSTÇÃO PARCELADA DE MATERTAL DEffiGTENE E LIMPEZA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARiAS DAADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLU
SIVE Fl.J!'IDOMUNlCIPALDE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00028/2021.
DOTAÇAO: Recursos federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do
Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000
Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec
Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 09.090 Procuradoria Juridica Geral 10.100 Controladoria Interna
1l.110 Scc Munici~al de Agricultura 12.120 fundo Municipal de Saude dc ltapororoca 3390.30 Material
de Consumo. VTGENCTA: até o final do exercicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 0020R/2021 - 02.06.21 - EDUARDO DlONIZIO DA
SILVA - R$ 314.973,60; CT N" 00209/2021 - 02.06.21 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO
VAREJTSTA ETRELT- R$ 175.195,00.
""...."'''"'ru..''''''!lAJUJ\.CONCEIÇÁO DE BRITO

de São Bento

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N' 00003/2021

Nos termos do relatório tina! apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n" 00003/2021,que objetiva: Contratação de Emissora
de Rádio Comunitária com difusào FM e abrangência em todo o território do Município de São Bentol
PS por meio de sistema de credenciarnento, para divulgação de informativos dos serviços de publicidade
dos utos, programas, obras, serviços, avisos, notícias, matérias, roteiros e campanhas de interesse do
Município de São BcotolPB; Homologo o correspondente procedimento Iícitatório c Adjudico o seu
objeto a: Associacao comunitaria de comunicacao de sao bento.

São Bento - PB, 02 de Junho de 2021
JARQUES LÚClO DA STLVATI

Prefeito

1~ ... 'i,O '~.' ',' ~ I
..~@_.'i' ~êi .~
PREFEITURA MUNJCIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Obj: Contratação de Emissora de Rádio Comunitária com difusão FM e abrangência em todo o território
do Município de São Bento/PB por meio de sistema de credenciamento, para divulgação de informativos
dos serviços de publicidade dos aros, programas, obras, serviços. avisos, notícias, matérias, roteiros e
campanhas de interesse do Municipio de São BentolPB. fundamento legal: Chamada Pública Credencia
mento por Inexigibilidade nU00003/2021. Dotação: 03 II 04.123.0003.2.00413.3.90.3911 001. Vigência:
até 03/06/2022. Partes contmtantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: Telmo de credenciamento
chamada pública credenciamento por inexigibilidade n° 00003/2021- 03.06.21 -Assoeiacao comunitaria
de co .cacao de sao bento.

Pre eltura Municipal
de Mãe D'Água

PREFEITURA MUNTCTPAL DE MÃE D'ÁGUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n" 013/2021
OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de construção, llidráulico e ferragens em geral, destinada
a todas as secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos.
ABERTURA: 17 de junho de 2021, às 08h30min na sala da CPL (Horário locai).
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08:00 às 12:00boras, na sala de licitaçãn da Prefeitura
Municipal de Mãe d'água-PB, na Rua Luiz Fw-tado de Figueiredo, s/n - I· Andar- Centro. O edital poderá
ser adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e site www.tce.pb.gov.br

Màe D'água -PB, 03 de junho de 2021.
MARIAALBETÀNlA MARTINS

PREGOEIRA IPMMD

~ .._-
IÇ_i.it~g__ 1

Prefeitura Municipal
de Plcuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

.RATIFICAÇÃO E ADJUDJCAÇÃO
DISPENSAN· DV00022/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o pareceJ~da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação u" DV0002212021, que
objetiva: AQIDSTÇAO DE CADEIRA DE RODAS MOTORTZADA RECLTNÁVEL CONFORME
ESPECTFTCAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCTA, DESTINADO A ATENDER À PACTENTE DO
MUNTCtl'IO; RATIfTCO o correspondente procedimento e ADJUDTCO o seu objeto a: CIRURGICA
CAMPINENSE LTDA - RS 10.000,00.

Picuí - PB, 01 de Junho de 2021
OLIV ÃNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucion

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlCUI

EXTRATO DE DTSPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00022/2021. OBJETO: AQUTSIÇÃO DE CADETRA DE
RODAS MOTORIZADA RECUNÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFE
RêNCIA, DESTINADO AATENDER À PACIENTE DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art,
24, inciso U, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Saúde - Fms,
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em O lI06/202 L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Espécie: Registro de Preços n"00015/2021 - Pregão Eletrônico nO 00012/2021, PROCESSO AD
MINISTRATIVO N' 210310PE00012. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMETOS
DE PATOLOGIA CLÍNICA, EM NivELLABORATORIAL, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO, CONFORME DISPOSiÇÕES DO TERMO DE
REFERENCIA. EMPRESA VENCEDORA: Ata 02 - MARIA ELIZABETE ANDRIOLA DE ALMEI
DA GONÇALVES - RS 49.000,00. VIGÊNCTA: 31/05/2021 a 31/05/2022. Ata disponível no endereço
eletrônico: http/picui.pb.gov.br/transparencia

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQIDSIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS MOTORTZADA RECLTNÁ VEL, CONFORME
ESPECIFTCAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTTNADO A ATENDER À PACIENTE
DO MUNTCtl'IO. fUNDA MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'' DV00022/2021. DOTAÇÃO:
20.700 - FUNDO MUNTCTPAL DE SAÚDE 10.222.2023.2096 - 3.3.90.32.00.00 10.302.2005.2041
-3.3.90.32.00.00. VTGÊNCTA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATAN
TES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT N'00099/2021 - 02.06.21 - CIRURGTCA CAMPTNENSE
LTDA - R$ 10.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: STSTEMA DE REGTSTRO OBJETTVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECTALTZADA PARA REALTZAÇÃO DE PROCEDTMETOS DE PATOLOGTA CLíNTCA,
EM NíVEL LABORATORIAL, DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNiCíPIO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elell'ônico n· 00012/2021. DOTAÇÃO: 20-700 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC SAÚDE) 10.302.2005.2041 - 3.3.90.39.06.00 I 3.3.90.39.00.00.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Picuí e: CT N' 00097/2021 - 31.05.21 - MARIA ELIZABETE ANDRIOLA DE
ALMEIDA GONÇALVES - RS 49.000,00.

Prefeitura Municipal
de Alcantil

PREFETTURA MUNTCTPAL DE ALCANTIL

RATInCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV0002712021

Nos [elmos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instnli o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n° DVoo027/2021, que
objetiva: AQIDSIÇÀO DE CÀMARA PARA CONSERVAÇÃO DE TMUNOBIOLOGTCOS PARA O
MUNlCIPIO DE ALCANTIL - PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: JUNHO I NÚMERO: 1713

Itapororoca - Sexta - feira 04 de Junho de 2021

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADADE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA
ATENDERAS NECESSIDADESDE DIVERSASSECRETARIASDA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00028/2021.DOTAÇÃO:RecursosFederais, Própriose Outrosdo
Municlpio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer07.000SecretariaMunicipalde Ação Social 08.000Sec Munic Infra
Est, MeioAmb e RecHid09.090ProcuradoriaJuridicaGeral 10.100ControladoriaInterna
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerclcio financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00208/2021 - 02.06.21 - EDUARDO DIONIZIO DA SILVA - R$ 314.973,60; CT N°
00209/2021- 02.06.21- COSTA& OLIVEIRAHIPERMERCADOVAREJISTAEIRELI- R$
175.195,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita



DIARIO OFICIAI_, DA lJNIAO - Seção 3. ....._..__ ......_._._.._ ..._......_...... .._..__....._........_... .._.__..__ ..._..._. .... ..· ..__·_-'\-+Af-I

Educação,Cultura, Esp e Lazer; 27 812 0721 1006 Const/Ampl/Refortua de Ginásios,
Quadras e Módulos Esportivos;lOOl Recursos Ordinários; OOOOSS 4490.51 99 Obras e
Instalações: 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da Uni30;
0000574490.51 99 Obras e Instalações; 12 361 0403 2009 FUNDEB .. Outras Despesas de
Manutenção: 1113 Transferências do FUNDES40%; 000082 3390.39 99 Outros Serviços de
T{~rceirns·· Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferénctas de Recursos do FNOE; Recursos
Própriosdo Municípiode Itapororoca:05.000SecMunic Educação,Cultura, Espe Lazer
1026 Obras e Equipagern de Unidades da Educação com Recursos de Precatório do Fundef
Fonte 000 recursos Ordinários 000170 4490_51 99 Obras e Instalações. Contratante:
PREHlTURA. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: ClCERO DOS SANTOS CALlXTO.
Data da Assinatura do Contrato: 16 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo;
02 de junho de 2021. Vigência do Aditivo: permanece inalterada.

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJE1O: AQUiSICÃO PARCELADA DE MArERiAl DE HiGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNiCiPAL, INCLUSIVE
fUNDO MUNiCIPAl. DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai nº 00028/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipai de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munir Educação, Cultura .. Esp e Lazer 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic lnfra Est, Meio Amb e Rer; Hid 09.090
Procuradoria Jurídica Geral 10.100 Controlaoorta Interna 11.110 Ser Municipal de
Agricultur a 12.12.0 Fundo Municipal de Saude de uaoororoca 3390.30 Material de
Consumo. VIGÊNCfA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de rtaoororoca e: (T NQ 00208/2021 ~ 02.06.21 " EDUARDO DIONiZ!O
DA SILVA RS 314.973,60; CT NO 00209/2021 .. 02.06.21 .. COSTA & OLIVEIRA
HIPERMERCADO VAREJISTA EIRElI .. RS 175.195,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRAr AÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CAMARAS,
PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO,
INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial nQ
00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Murucípio de ltapororoca:
05.000 Sec Mumc Educação. Cultura, Esp e lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munlc Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Ser;Municipal de Agricultura
3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 12.120 Fundo
Municipal de Saúde de ltaporor oca 3390.30 Material de. Consumo 4490 ..52 Equipamentos e
Material Permanene. VIGÊNCIA: até o linal do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca/Fundo Municipal de Saúde de
ttaoororoca e: CT NO 00203/2021 28.05.21 - ALiSAUTO ALINHAMENTO E 5USPENSAO
PARA AUTOS LTDA .. RS 66.816,00; CT NO 00204/2021 .. 28.05.21 .. ANTONIO MARCELO
PEIXOTO DE MENDONCA .. RS 125.548,00; CT NO 00205/2021 28.05.21 ANTONIO
MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA .. RS 13.830,00; CT NO00206/2021 .. 28.05.21 - NORlOL
NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTOA - RS 277.708,00; CT NO 00207/2021 - 28.05.21 ..
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVIC05 LTDA - RS 2.704,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

EXTRATO DE CONTRATO

OBjETü: Contratação de empresa do ramo da construção civil para execução de obra de
implantação de sistema de abastecimento de água das comunidades rurais Malhadinha,
Umburana E Vertentes no município de JeriCÓ/PS. FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de
Preços nO 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Convênio FUNASA NO CV 0122/18 SICONV sob
w~ 865049/2018 Elemento de Despesa 4490.51.00 Obra e lnstalaç.ões. VIGtNCIA: até
02/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura MuniCipal de Jerieó e: lT N' 00086/2021
.. 02.06.21 .. CONSTRUMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTOA .. R$ 651.314,74

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA NO 07,015/2020

INTRUt.,..lENTO: Contratação de EmpresCJ Especializada para Executar Serviços de
Implantação de P,wimentaç.ão em Paralelepipedos em João PeS50rl (Bairro Seixas: Rua dos
Camarões, Rua das Lagosta, Rua dos Maris(.os, Rua dos Coqueiros, Rua das Jangadas, Ruas
das Estrela do Mar, Rua Travessa das Jangadas; Bairro da Penha: Rua Francisco Lunga .. Rua
Jornalista Jair Alves dos Santos, Rua Antônio Ribeiro e Bairro Altiplano: Rua OrlandoDi
Crivalcanti Villar) .. PS - LOTE IV.

A Preteitura Municipal de .ioao Pessoa atraves da Comissão Setnrial de
Ljcitaç~40, deVIdamente autorizada pela Portaria a nº 1356, datada de 01 de março de 2021,
comunicJ aos interessados que fica determinado que a reunião para a abertura do
envelope contendo a Proposta Comercial. dar~se-á no dia 10/05/2021, impreterivelmente
as 1LlOh, 110 mesmo local indicado no Preâmbulo do Edital.

Informamos que a presença dos representantes legais é de fundamental
importância para a continuidade dos fatos.

João Pessoa, 03 de junho 2021.
PETRÓNIO WANDERLEY DE OliVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRrNCIA PÚBLICA Nº 07,013/2020

!NTRUMENTO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para Serviços de
Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem em Diversos Bairros da
Cidade de João Pessoa/Pb (Bairro Mumbaba: Rua Cidade de Cabedelo e Rua Cidade de
Belém; Bairro das Indústrias: RU<lCidade de Borborema; Bairro Brisamar: Rua Telegrafista
Jose Neves Pacote) .. LOTE 16.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa atravé-s da Comissão Setorial de
licitação, devidamente autorizada pela Portaria a nº 1356, datada de 01 de março de 2021,
comunica aos interessados que fica determinado que a reunião para a abertura do
envelope contendo a Proposta Comercial, dar-se-á no dia 10/06/2021, impreterivelmente
às lO:30h, no mesmo local indicado no Pr~~lmbulo do Edital.

Informamos que a presença dos representantes legais é de tunda mental
importância para a continuidade dos fatos.

João Pessoa! 03 de junho 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Cornissão e Pregoeiro/SE1NFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRrNCIA PÚBLICA N. 07,012/2020

INTRur",lENTO: Contratação de Empresa Especialfzada de Engenharia para Serviços de
Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo no 8airro do Água Fria, RlICl5: Osvaldo
Agripino de Castro e Maria Jose Mendes da Nóbrega, Bairro Plana!to da Boa Sentença, Rua:
Recife e Bairro loteamento São Joaquim, Rua: Carteiro Olívio Pontes - Trecho B, João
Pessoa ~ PS - LOTE 15.

A Prefeitura MunicIDal de João Pessoa através da Comissao Setorial de
Licitação, devidamente autorizada pela Portaria a nQ 13.56, datada de 01 de março de 2021,
comunica aos interessados que fica determinado que a reunião para a abertura do

Este!dO(l.lrnent()pode s!!: \i~:ifiG;;j(JI~(;el"lden?çt;i!ietrônko
!".ttP./fwww.ln.gm •.br/a ••teGticid..de_htn-.I. péla códi'l0 05302021060800391

iSSN 1677-7069 NQ lOS, terça-feira, 8 de junho

envelope contendo a Proposta Comercial, dar-se~á no dia 10;06(2021, irnpre
às 9:30h, no mesmo local indicado no Preâmbulo do Edital.

Informamos que a presença dos representantes legais é de
importância para a continuidade dos ratos.

João Pessoa, 06 de junho 2021.
PETRÓNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEiNFRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO N. 09001/2021

PROCESSO ADM. NO. 2021/016759
08JETO: CREDENCiAMENTO DE OPERADORAS DE INTERNET MÓVEL, PARA fiNS DE
CONTRATACÂO DE SERViÇO DE INTERNET MÓVEL iTECNOLOGIAS 3G E 4G), NA
MODALIDADE DE DADOS PATROCINADOS, COM PROCESSAMENTO DE COBRAfJÇA REVERSA
REFERENTE AO CONSUMO DE DADOS EFETUADO INDIVIDUALMENTE POR TODOS OS
ESTUDANTES E PELOS EDUCADORES EFETIVOS, PRESTADORES DE SERViÇOS E
COMISSIONADOS, LOTADOS NAS UNiDADES ESCOLARES, DE 10DAS AS [TAPAS E
MODAliDADES DE ENSiNO DA SECRETAf:IA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JOÃO PESSOA ..
SEDEC/PMJP.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da
Presidente da Comissão Especla! de Credenciamento, torna público que realizará
CHAMAMENTO PlJBLlCO. SOB A MODALIDADE DE CREDENCIAMENTO, atinente ao objeto
em referência. O valor máximo a ser pago por megabvte é de R$ 0,010 te' (] valor maxirno
mensal estimado para a contratação é de RS 500.000,00 (Ouinhentcs mil reais). O período
de inscrição para o presente Credenciamento lnictar-se-á a partir desta publicação e estará
permanentemente aberto. As empresas interessadas deverão fazer a entrega de toda a
documentação de habilitação, via mensagem eletrônrca. através do e-mail
licitacao@educa.joaopessoa.pb.gov.br, no periodo de 07/06/2.021 2128/06/2021. Case não
seja passive! o envio da documentação pelo e-mail indicado, por motivo de
indisponibilidade técnica, poderá ser aceita documentação, física, em dias úteis, 3 qual
deverá ser entregue na Rua Oiógenes Chtaoca. nº 1.777 . Agua Fria, João Pessoa/Pê. das
08h às 1~1h, aos cuidados da Comissão Especial de Credenciarnento. Em at.e 3 (tres) dias
úteis, após a data fixada para a entrega da documentação, a Administração analisará essa
documentação e divulgará o resultado do Credenciamento. O Editai encontra-se à
disposição dos interessados através site http://transp~rencia.jo(lOpeS50().pb.gov.bríncltacjes
e do e-rnall !icitacao@edllCa.joaopessoa.pb.gov.br, ii partir da dia 07 de junho de 2021.

João Pessoa, 04 de junho de 2021.
ANATILDE ELEONOHE TElXEIHA TR~.VA.SSOS

Presidente da CSL/SEDEC

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAVE CGM: 613Z ../jf'Z ..SHXX..l8F2
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N' 09014i2021 PROCESSO ADM. Nº 2021/015492
CHAVE LICITAÇÕES· E NQ: 876464
OBJfTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HIPOCIORITO DF SÓDIO
CONCENTRADO ENTRE 8,5% A 12%, EM ATENDIMENTO AS UNIDMJES DF ENSINO DI'
SECRETARIA DE EDUCAÇÁO E CULTURA DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretaria de (ducação e Cultura do Município de João Pessoa, através da Pregoeira
Substituta, torna públiCO que realiz.ará licitação, na rnodalidade pregão eletrônico, cuja
sessão oublica ocorrerá através do site www.ljôtacoes~e.com.br. O 3t:Olhimenlo das
propostas ocorrerá através do site www.licjtacoes~e.com.br. a partir do dia 07í06/202l, às
llh. A abertllra das propostas ocorrerá no dia 18/06/2021, às 09h. A cópia do edital pode
ser adquirida' pelos sites www.licitacoes-e.com.br
httpi/transparellcia.joaopessoa.pb.gov.br/iícitacoes, a partir de 07 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO NQ 33007/2019

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PLIBLlCA NO 33009í2019
PROCESSO ADMINISTRATiVO NO 2021i016247
Por meio deste Terrno o Municipio de João Pessoa através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANFJAMENTO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nQ 08.778.326/0001-56, com sede na
Rua Diógenes ChlancB, nº 1777, Agua Fria, João Pessoa, capit<'l! do Estado da Paraíba,
neste ato representado pelo Secretário Municipal de P!anejamento, JOSÉ WILLIAM
MONTENEGRO LEAL. (PF n' 299.551.874,87 e SECRETARIA MUNICIPAL OE
iNFRAESTRUTURA Im;crita no CNPJ (MF} sob (.I nr,>08.778.326/0001-56, com sede na
Avenida RIO Grande do Sul, n~ 721, Bairro dos Estados, João Pessoa/P8, neste ate
representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura Rubens Falcão da Silva Neto,
CPr.: 338_S29_ó04~87 e do outro lado. a empresa GASA tNGENHARIA lTDA com sede
na Av. Nossa Senhora dos Navegantes, inscrita no CNPJ (MF) nr,>0'7.914.1.31/0001-23,
inscrição Municipal nQ 96790-4, represenladc pelo senhor DALTON DE SÁ GAOELH.A..
portador do HG. n.Q 1.136.451~SSP~PB, (pr Nº 545.418.784-53, denominando-se neste
instrumento, respectivamente, por CONTRAfANTE e CONTRATADA, assinam o presente
termo de rescísao amigável, dE acordo ccm as cláusulas e disposições êI seguir
eXprf!SSas:
CLAUSULA PRIMEIRA
1.1 Pelo presente instrumento, fica rescindido o Contrato nf,! 33001/2019, referente aos
SERViÇOS ESPECIALIZADOS DE REViTALlZAÇliO DA ANT!GA ALFÃNDEGA MUSEU
COLÔNIA, EM JOÃO PESSOA, oriundo da Concorrência n' 33009/2019
CI.ÃUSULA SEGUNDA
2.1 A rescisão tem por fundamento o art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÃUSUlA TERCEIRA
3.1 Tendo sido verificada a conveniência para o ~,,1unicjpio e a inexistência de prejuízo
para ,lS partes enVOlvidas, a rescisào opera"se de forrna amigável.
CLÁUSULA QUARTA
4.1 As partes conferem, neste mesmo ato, ampla, geral e irrestrita Quitaç[~o, nada rnais
havendo a redarnar em rela~'ao ao contrato ora rescindido. sem decorrer desta
rescisão multa, 5anç~o ou direito à qualquer indenizaç~o par~l ambas as partes.
CLÁUSULA QUINTA
5.1 Fica eleito o foro da cidade de João Pessoa, capital do Estado da Pari.~rba, com ;_~
expressa renCmcia de qualquer outro, por mais pr'lvilegiado que seja para dirirnir as
questõc5 decorrentes deste termo.
5.2 E, por estarem plenamente ajustadas, assinam o presente instrumento em 03 ítrês)
vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.
João Pessoa, 25 de maio de 2021
SECRETARIA DE PI.ANEJAMEfHO
JOSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL
Secretário
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO
Secretário
GASA ENGENHARIA LTOA
DALTON DE si, GADELHA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS: 1) _
CPF:

DOl.:lIlTi'!!:E:;<I~.~ir\ad;)!iig~til!me"'lE'(or\fonnt' MP n" 2_:2110·" df! :2<1/08/.,Olll,
~;',é in~ti~cli<! Ir,'f ..éstrll!:Jf;J de U,av(:~ ;>tlbikas 8r..'!sdeir<! !CI'·8r<ls,;.


